Primero.- Que por Resolución 2021/7532 de fecha 17 de septiembre de 2021 se concede por parte del Excmo. Cabildo 
Insular de La Palma a la entidad Asociación Palmera para la Prevención y Tratamiento de Toxicomanías una 
subvención para el programa LA PALMA, ESPACIO DE SALUD por un importe de sesenta y seis mil trescientos veinte 
con dieciocho euros (66.320,18 €) habiéndose recibido y destinado dicha cantidad a la ejecución del objeto de la 
subvención. 

Segundo.- La subvención recibida se ha destinado al cumplimiento de la finalidad objeto de la subvención. 

Tercero.- Que el coste total del programa “La Palma, Espacio de Salud” en el ejercicio 2021 asciende a 69.782,23